LITTERAE DECRETALES 
Beatum Richardum Pampuri Sanctum esse decernitur et definitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

« Si non vultis in ista eremo siti mori, bibite caritatem. Fons est 
quem voluit Dominus hic ponere, ne deficiamus in via » (S. AUGUSTI
NI, Tract, in Epistulam primum S. Ioannis, VII, 1). 

Ex hoc salutari fonte etiam Beatus Richardus Pampuri sitim ex
plevit, qui Evangelii praecepta exsequendo (( consummatus in brevi 
explevit tempora multa; placita enim erat Deo anima illius, propter 
hoc properavit educere illum de medio iniquitatum » (Sap 4, 13-14). 
Ortus est is in pago Trivolzio die II mensis Augusti anno MDCCCIIIC 
(intra fines provinciae Ticinensis). Postridie baptizatus est et nomina 
ei sunt indita Herminius Philippus. 

Puer ambobus orbatus parentibus, est avunculis concreditus Augu
stae Taurinorum sedem habentibus, a quibus est christiana educatione 
instructus. Pueritiam egit et iuventutem eximio modo, studio et apo
stolatus operibus se dedens. Anno MCMXV ordini studiorum medicinae 
nomen dedit apud Universitatem Ticinensem. Totius mundi priore 
bello stipendia meruit in valetudinario militibus sauciatis curandis, 
quibus magno fraterno amore assedit. Anno MCMXXI medicinae et chi-
rurgiae lauream meritus est omne punctum ferens, et paulo post no
minatus vici Morimondo, in provincia Mediolanensi, medicus. Ibi sex 
mansit annos, tutam ostendens professionis peritiam et multam de 
aegrotis curam, quibus quoad corpus et spiritum consulere nitebatur. 

47 - A . A . s. 
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Pauperes praesertim eius abstinentem et liberalem caritatem experti 
sunt. Illius loci parochi praestans fuit cooperator, Circuli Iuvenilis 
Actionis Catholicae praeses, Commissionis missionariae paroeciae se
cretarius. Volens alios quoque adiuvare ad iter faciendum christianae 
perfectionis, spiritalium exercitationum cursus apparabat pro iuve
nibus et illius regionis operariis. 

Vocationem ad vitam consecratam sequens, quam ab adolescentia 
animadverterat, anno MCMXXVII novitiatum ingressus est Ordinis Ho-
spitalarii S. Ioannis de Deo, Brixiae, nomenque cepit Fratrem Ri
chardum. Vota religiosa paupertatis, oboedientiae, castitatis et hospi
talitatis mense Octobri anno MCMXXVIII nuncupavit. Tribus vitae reli
giosae annis, vestigiis insistens Conditoris Sancti Ioannis de Deo, 
multa cum perfectione Regulam sui Ordinis observavit eminuitque me
ditatione et vita interiore. Angelus solacii fuit aegrotis, vitae exem
plar fratribus sodalibus, medicis et valetudinarii administris incita
mentum ad bonum, sicuti et iis, qui tabernam medicinae dentium 
exercendae adibant, quam is regebat. Cum simplicitate, perseverantia 
et ardenti caritate conatus est coniuncte cum Christo vivere, per assi
duam deprecationem, pietatem erga Eucharistiam et Virginem Ma
riam, diligentem omnium suorum medici et religiosi munium effec
tionem. Semper in fidei lumine ambulavit et Dei verbum norma fuit 
eius cogitationum et actionum. Iam cum laicus erat officium sensit 
et necessitatem inducendi, per vivum simplex et apertum testimo
nium, spiritum evangelicum in familias, in scholas, in provinciam 
laboris ad omnia in Christo instauranda. Medicinam putavit et exer
cuit uti instrumentum, quo Christo serviretur in homine patiente et 
simul veris operibus fraterni amoris et fidei impulsus supernaturalis 
exprimeretur. Ita professionis medicae exercitium animoso et con
gruenti testimonio fidelitatis erga Deum et Ecclesiam accommodavit. 

Imbecillior valetudine, per bellum in pleuritidem cecidit, ex qua 
numquam perfecte convaluit. Arteriae asperae pulmonumque inflam-
matione correptus, pie Mediolani obiit calendis Maiis anno MCMXXX, 
trium et triginta annorum, longe lateque ac firmiter sanctus habitus. 

Huius fi d (dis Christi discipuli sanctitatis fama post mortem incre-
buit ; qua re apud archiepiscopalem Curiam Mediolanensem canoniza
tionis Causa inchoata est. Praescriptis canonicis Processibus celebratis 
et exitu cum prospero explorationibus theologicis perfectis de virtuti
bus deque duobus miris sanationibus, eius deprecationi tributis, Ipsi 
Nos sollemnis Beatificationis die iv mensis Octobris anno MCMLXXXI 
egimus ritum. 

Populi pietate erga novum hunc Beatum crescente, non pauci affir
maverunt se diversimode eius deprecationis fructus expertos esse. 
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Causae Actores peculiariter animadverterunt pueri sanationem, miram 
assertam, in dioecesi Albasitensi in Hispania factam, anno MCMLXXXII. 
Acto Processu canonico, casus est suetis medicorum et theologorum 
inspectionibus quaesitus et, exitu habito felici, die xi mensis Februa
rii anno MCMLXXXIX editum est Decretum super miro. 

Votis conflrmati Fratrum Cardinalium et Praesulum in Consisto
rio congregatorum die x in mensis Martii anno MCMLXXXIX, decrevi
mus ut Canonizationis ritus calendis Novembribus eiusdem anni ce
lebraretur. 

Hodie igitur in Vaticana Basilica Sancti Petri inter Missarum sol
lemnia hanc ediximus formulam : (( Ad honorem Sanctae et Indivi
duae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianae 
incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apo
stolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita 
et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostro
rum consilio, Beatos Gasparem Bertoni et Richardum Pampuri Sanctos 
esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, 
statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recoli 
debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 

His prolatis verbis iussimus Decretales has Litteras confici et ex
pediri. Deo dein gratiis actis una cum praesentibus habitoque ser
mone de novis Sanctis deque eorum virtutibus et operibus, primi cae
leste eorundem invocavimus patrocinium et augustiore ritu divinum 
sacrificium ad eorum pariter honorem facere perreximus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die i mensis Novembris, 
anno Domini millesimo nongentesimo undenonagesimo, Pontificatus 
Nostri duodecimo. 

EGO IOANNES PAULUS 
Catholicae Ecclesiae Episcopus 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 

Loco © Plumbi 
In Secret. Status tao. n. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 
Venerabilibus Servis Dei Nicephoro et XXV Sociis C. P. Beatorum ho
nores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Quemadmodum communicatis 
Christi passionibus, gaudete, ut et in revelatione gloriae eius gaudea
tis exsultantes » (1 Pe 4, 13). Vere Christi passionibus communica
verunt sodales Communitatis C. P. vici Daimiel in dioecesi Civitatis 
Regalensis in Hispania, quarto quidem voto religioso devincti « pro
movendi pro viribus devotionem Dominicae Passionis iuxta Regulam 
et Constitutiones Congregationis ». Cum enim hora magni discrimi
nis venit, parati fuerunt lavare stolas suas in Sanguine Agni (cf. Apc 7, 
14), laeti pro certo habentes copiosam se mercedem in caelis esse 
consecuturos (cf. Mt 5, 11). 

Iam inde a die III mensis Iunii anni MCMXXXIII Decessor Noster 
Pius PP. XI per Litteras Encyclicas « Dilectissima Nobis » omnibus 
catholicis Episcopis indicaverat gravem Ecclesiae Hispanicae condi
cionem; sed procedente tempore res in peius mutatae sunt, praesertim 
anno MCMXXXVI. 

Communitas C. P. vici Daimiel tum ex triginta constabat religio
sis professis, quorum maior pars erant clerici scholae philosophica*, 
deprecationi diurnae et nocturnae intenti, secundum Regulam S. Pauli 
a Cruce, paenitentiae et studio in paupertate et solitudine, minime re
rum civilium et socialium eius aetatis participes. Cum aliquod peri
culum contra Communitatem auditum est, P. Nicephorus a Iesu et 
Maria, Praepositus Provincialis Caesaraugustae domicilium habens, 
ad vicum Daimiel se contulit ut eventus futuros cum sodalibus fra
tribus communicaret, vigil et sollicitus pastor. Nocte enim inter dies 
XXI et XXII mensis Iulii anno MCMXXXVI ducentorum fere militia-
norum multitudo Communitatem violentia expergefecit, aditus et ec
clesiae portas nitens moliri. P. Nicephorus iussit religiosos citatim 
in ecclesiam descendere, «¡S. Cristo de la Luz» dicatam, simul eos 
adhortans mollibus his verbis : « Calvariae cives, nostrum hoc est 
Gethsemani... Nobiscum est Iesus, nos confirmat et sustinet: agite 
ergo, ad moriendum pro Christo » ! Accepta deinde et impertita omni
bus absolutione generali, P. Nicephorus Eucharistiam distribuit, tam
quam supremum Viaticum, reliquasque particulas consumpsit. 
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Ecclesiae portis reclusis, militiam armati religiosis praeceperunt ut 
ad coemeterium pergerent, etsi P. Mcephorus affirmabat omnes para
tos esse ad mortem in ipsa ecclesia oppetendam. Cum apud coemete
rium pervenerunt, eis imperatum est ut ab urbe digrederentur ad 
suum recessum numquam redituri, morte proposita. Persecutores equi
dem de iis damnandis iam cogitaverant, quamvis in locis diebusque 
diversis eorum mors contigerit. Exinde religiosi globatim seiuncti sunt, 
suam ingredientes « Viam Crucis », quae est cruento vitae sacrificio 
confecta. Ex iis quinque de strage elapsi sunt, qui postea praestantes 
in Processibus Canonicis testes fuerunt. Ceteri xxvi plumbo interfecti 
sunt, in hos manipulos divisos :